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veg lave bujqesore.  Ketij burri  i japin 1-2 “ ba-  
bune”  ( 6 1 2  oke) kol lomboq ne vit. Mul lxh iu  e  
ka me “ u j em ,”  4o/o • 6 o/o pr-e; drhhi t  qe blu- 
an. Edhe Pri fu,  perhyz met in  e fese qe ben, mer  
25 “ k i l e ”  kol lomboq ne mot.

Ne koherat e para kur  irtungonse kontroSli 
i kei i j  v*nd! .  Mirdi tasit  hope hope zbrisnin nga 
malet  edhe ,  me pushke n£ dore,  pla^kitnin Zadri- 
a ien e qete.  Ky vent ka qene vikt imi  i burrave 
t ’uretuar  e te b logettS Mirdi tes.  Fatmiresisht k 'o  
gje sot nuk  ngjet,  ndonese k u r  vjen behar i  be- 
het grabit ja e nonje lope,  e nonje berre a te no­
nje dhie.

Mjeshter ia e xhandar i t  duhet  se i pelqen 
Mirdi tasi t me qene se kam pare r.je numur  te 
math te kene zg jedhur  kete dege.  Bukur i a  e- 
shte se ruaj iesi  i tan ishme i l igj i t me pare munt  
te ketg qene kundravj tes i  i saj .  Me gjith ke tf ,  
detyren e tij e ben jo me mirg.  S ’ eshte e ver- 
tete se munt tS transformohen ae vegla sado do— 
biprurese?

Mirdi tasi  nuk ka  deshi ruar  merg imin.  Lar-  
goheshe nga shtepia e tij vetem per  nonje luf- 
t«;. Mirepo sot e shekon ne Mat si sharxh i ,  si 
bulk, et j . ;  e shekon t i  punoje ne per r ruget ,  
te behet mjeihtgr ,  te veje s .erbetor,  te hape 
anademe, etj . ,  s ’ eshte k y  nje n d r y sh im  radika l !

Ky vent ka plot egers i ra  dhe kfho i j ap ic


